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LArxiu és l'equipament cultural que s'encarrega de gestionar, .
custodiar, fer accessible a la ciutadania i difondre el patrimoni

documental de la ciutat de Tarragona.

LArxiu esta adscrit al Servei dArxiu i Documentacié Municipal
de 'Ajuntament de Tarragona i consta de quatre seccions:
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Conserva i gestiona els documents rebuts i creats per
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I'Ajuntament de Tarragona per tal de deixar constancia i ﬂl
tesnmom de Iact'uamo municipal. Aixi mat.e|x, custod}a elsj -‘ i — :
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Conserva, gestiona i facilita I'accés a un fons especialitzat | I p— i
en tematica i autors locals integrat per la biblioteca, les ‘ ) / |
publicacions periodiques, els cartells i els programes de
ma. Fons que amb el temps s'ha anat incrementant per Avinguda Vidal i Barraquer, s/n
llegats i donacions de ciutadans. Magatzem 2 - Espai Tabacalera
43005 Tarragona
http://arxiu.tarragona.cat
Gestiona, tracta i difon la documentacié en imatges de http://bibliotecahemeroteca.tarragona.cat
la ciutat, amb l'objectiu de conservar, fomentar, oferir i .
divul imoni d I arxiu@tarragona.cat
ivulgar aquest patrimoni documental. bhmt@tarragona.cat
977 296 230 3
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Els fons documentals

Les diferents seccions de LArxiu, custodien 11400 metres lineals de
documentacio que compren un periode que va des del segle Xlll fins
al segle XXI, prop de 16.592 llibres, més de 450 titols de publicacions
periodiques des de 1808 fins a I'actualitat, 5.500 planols, aixi com una
col-leccio de 4.650 cartells i programes de ma des de finals del segle
XIX. També gestionen un conjunt de prop de dos milions de fotografies,
a mes a més de documents audiovisuals i enregistraments sonors.

Els serveis que oferim:

L'Arxiu ofereix els serveis segients:

- Accés als documents dels diferents fons documentals, fons fotografics
i audiovisuals, biblioteca i hemeroteca a la sala de consulta.

- Accés directe a 170.000 documents, fotografies i audiovisuals digita-
litzats al web http://arxiu.tarragona.cat i a més de 320.000 planes de
I'hemeroteca digital al web http://bibliotecahemeroteca.tarragona.cat.

- Informacio i orientacié documental i bibliografica referida a la historia
de la ciutat o sobre I'Ajuntament de Tarragona.

- Reproduccio de documents.

- Servei didactic i visites guiades a LArxiu.

- Organitzacio i col-laboracié amb altres entitats en la realitzacié d'acti-
vitats que tinguin com a objectiu la divulgacio de la memoria col-lectiva

com a ciutadans de Tarragona.

- Diposit de donacions i cessions de fons documentals i bibliografics
relatius a la ciutat de Tarragona.
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FONS DE UADMINISTRACIO LOCAL

Ajuntament de Tarragona
Ajuntament de Tamarit
Comissio arbitral dels conflictes derivats dels

contractes de conreu

FONS DE 'ADMINISTRACIO PERIFERICA DE LESTAT
Comandancia d'Enginyers Militars de Tarragona

FONS D'INSTITUCIONS

Junta del Corregiment de Tarragona
Junta General del Sometent

Junta dels Tercos de Miquelets
Reial Academia de Nautica i Dibuix

FONS D'ASSOCIACIONS | FUNDACIONS

Agrupacio Excursionista Ginesta
Banda de Musica Ciutat de Tarragona
Club Gimnastic de Tarragona
Club de Joves
Colla Castellers Xiquets de Tarragona
Colla Jove Xiquets de Tarragona
Col-legi Oficial de Decoradors i
Dissenyadors d'Interiors
Comité d'Empresa Fabrica de Tabacs de Tarragona
Comunitat de Regants de Tarragona
Gremi de Forners de Tarragona
Coordinadora Tarragona Patrimoni per la Pau
Germandat del Gremi de Boters de Tarragona
Grup d'Empresa Tabaquer
Grup Escenic Atenea
Grup Municipal ERC
Grup Municipal ICV-LP
Jocs Mediterranis Tarragona 2018
Joventuts Musicals de Tarragona
Omnium Cultural del Tarragones
PSUC - Iniciativa per Catalunya
Rotary Club de Tarragona
Seccio Sindical La Plataforma
Sindicat d'Iniciativa i Turisme de Tarragona
Societat Coral LAncora
Unié Democratica de Catalunya

1214-2011
1837-1952

1932-1935

1845-1965

1808-1821
1794-1797
1795-1803
1801-1845

1929-1966
1981-1996
1886-2000
1965-1976
1970-2006
1980-2012

1979-2005
1970-2005
1845-1966
1532-1765
1993-2018
1817-1891
1947-2005
1961-2011
1999-2010
1993-2002
2011-2018
1962-2012
1971-2018
1967-2000
1979-2015
2003-2006
1910-2010
1883-1999
1977-2016

FONS COMERCIALS | D'EMPRESA

El Negrito i la Negrita

Fabrica de Tabacs de Tarragona
Foto Chinchilla

Foto Ferré

Foto Fer-Vi

Foto Fernando Lopez

Foto Vallvé

Foto Victor

Industria Quimica Albiac
Llibreria de la Rambla

FONS PERSONALS

Fons Josep Anton Baixeras Sastre
Fons Josep M. Boronat Recasens Comes

Fons Nuria Delclos Teixido

Fons Joan Gols Soler

Fons Lluis Mezquida Gené

Fons Josep M. Recasens Comes
Fons Sonia Rimbau Anguela
Fons Ernest Vallhonrat Llurba
Fons Olga Xirinacs Diaz

COLLECCIONS

Col-leccié Banc Mercantil de Tarragona

Col-leccio Juan Mico Coca
Col-leccio Pere Lloret Ordeix
Col-leccio Jaume Castelld Pena
Col-lecci6 Emilio Lopez Guzman

FONS BIBLIOGRAFICS

Fons Municipal

Fons Enric Baixeras Sastre
Fons Jordi Morant i Clanxet
Fons Josep M. Recasens i Comes
Fons Josep M. Rossello

Fons Lluis de Salvador i Andrés
Fons Ernest Vallhonrat Llurba
Llegat Carles Babot i Boixeda
Llegat Josep Gramunt i Subiela
Llegat Rafel Nadal i Company
Llegat Antoni Quintana Mari
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1979-2018
1923-2000
1917-2004
1960-2000
1965-2015
1977-2012
1920-2000
1970-2010
1904-1990
1968-1980

1950-2008
1920-1960
1945-2008
1894-1947
1934-2004
1979-1989
1986-2007
1950-2010
1971-2008

1934-1944
1925-1960
1898-1965
1935-1963
1979-1989




